
 
 

 
 

  

2022-3206 BBl 2022 2460 

BBl 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss 
über die Beschaffung des bodengestützten 
Luftverteidigungssystems grösserer Reichweite Patriot  
vom 15. September 2022 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Armeebotschaft 2022 des Bundesrates vom 16. Februar 20222, 

beschliesst: 

Art. 1 Beschaffung und bauliche Massnahmen 

Der Beschaffung des bodengestützten Luftverteidigungssystems grösserer Reichweite 
Patriot und den baulichen Massnahmen für dieses System wird zugestimmt. 

Art. 2 Bewilligung von Verpflichtungskrediten 

Folgende Verpflichtungskredite werden bewilligt: 
Mio. Fr. 

a. Beschaffung des bodengestützten Luftverteidigungssystems 
grösserer Reichweite Patriot 1987 

b. bauliche Massnahmen für das bodengestützte Luftverteidigungs-
system Patriot 66 

Art. 3 Teuerung 

Dem Verpflichtungskredit nach Artikel 2 Buchstabe a liegen die Prognosen zum Lan-
desindex für Konsumentenpreise nach den volkswirtschaftlichen Eckwerten für die 
Finanzplanung und den Mittelfristperspektiven vom Dezember 2021 zugrunde:   
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

+0,6 % +1,1 % +0,7 % +0,6 % +0,5 % +0,5 % +0,7 % +0,9 % 
         
  

 
1 SR 101 
2 BBl 2022 615 



Beschaffung des bodengestützten Luftverteidigungssystems BBl 2022 2460 
grösserer Reichweite Patriot. BB 

2 / 2 

Art. 4 Wechselkurs 

Dem Verpflichtungskredit nach Artikel 2 Buchstabe a liegt die Annahme eines Wech-
selkurses von 0,95 Franken pro US-Dollar zugrunde. 

Art. 5 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 2. Juni 2022 

Der Präsident: Thomas Hefti 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 15. September 2022 

Die Präsidentin: Irène Kälin 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  


	Art. 1 Beschaffung und bauliche Massnahmen
	Art. 2 Bewilligung von Verpflichtungskrediten
	Art. 3 Teuerung
	Art. 4 Wechselkurs
	Art. 5 Schlussbestimmung

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-10-14T07:22:29+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




